エアショッカーは、空気圧式ピストンタイプの衝撃発生機で、
ホッパーおよびシュート等に発生する粉粒体のブリッジおよび付着等による
つまり解消に使用します。
◦衝撃力が可変できます。
◦安定した強力な打撃力
◦無給油仕様
ブリッジの場合 付着の場合
XT316 Series

注1）当社実験装置で衝撃を与えた際の位置エネルギーを示す。
注2）取付ベースおよびボルトを含んだ総重量です。
型式表示方法
XT316 40 B
シリンダボア径
30 30mm
40 40mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
ベースの有無
無記号 ベースなし
B ベース付
エアショッカー
機種の選定
エアショッカーの選定は、取付ける装置や形状、大きさ、
付着の程度、つまり具合により異なりますが、目安と
して図より機種と台数を選定します。
実機による効果をご確認いただき、台数追加等を行っ
てください。
例）�直径500mm、板厚4mmのホッパーに取付ける場合、図から直径と板
厚のぶつかった交点により、XT316-63（B）で台数が1台となります。
4台
3台
2台
T:ホッパーの板厚
D:ホッパーの直径
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ホッパーの板厚T mm
10000
5000
3000
2000
1000
500
300
200
100
XT316-30（B）
ホ
ッ
パ
ー
の
直
径
D
 m
m
1台
XT316
   -40（B）
XT316-63（B）XT316-80（B） XT316-100（B）
1
3ポート電磁弁
OFF状態
空気源EXH.
OUT
排気
排気
ピストン室
ピストン（A）
ピストンスプリング
IN
メイン流路
タンク
OUT IN
EXH.
ON状態